www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

132 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022 • Edição IVDCXVII

ld:086203634353D250

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA- PI, PROCESSO ADMINISTRATIVO: n2 036/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO- SRP nR 006/2022- REPETIÇÃO. OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha mais
vantajosa para a Registro de Preço, para fornecimento parcelado de combustíveis (GASOLINA COMUM)
em dias úteis e não úteis, para atenderem as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município
de Jerumenha-PI. REGIME: Menor preço. ADJUDICAÇÃO: Global. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
205.250,00 (duzentos e cinco mil e duzentos e cinquenta reais) . INÍCIO DE CADASTRAMENTO DAS
PROPOSTAS: À partir do dia 18/07/2022 às 17:30 h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF);FIM DE CADASTRAMENTO
DAS PROPOSTAS: Dia 02/08/2022 às 09h:50 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIADF);ABERTURA DAS PROPOSTAS
E FASE DE DISPUTA DE LANCES: À partir do dia 02/08/2022, às 10h 00 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).
FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL: Endereço Eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, portal do TCE-PI: https://sistemas.tce.pl.gov.br/licitacoesweb/ e portal da
transparencia: http://jerumenha.pi.gov.br. Maiores lnfonmações: Sede da Prefeitura Municipal - Praça
Santo Antônio, 470, Centro-Jerumenha-PI ou email: pm.jerumenha@hotmail.com. Jerumenha-PI, 18 de
julho de 2022. Thyago Luiz dos Santos Sousa .Pregoeiro.

ld:073832FA2AB5D1El

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DECORRENTE DA ADESÃO
AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 -
CONSÓRCIO CIMV ALES E MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS, FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES, E A
EMPRESA PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES, Estado do PIAUÍ, pessoa jurídica de
direito público interno, situada na Rua Doroteu Sertão, nº 569, Centro, inscrito no CNPJ sob nº
06.554.208/0001-39, representado pelo Sr. GENIVAL BEZERRA DA Sll,VA, doravante
denominada CONTRATANTE, e como CONTRATADA a empresa PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede na Calçada Canopo, nº 11, 2° andar, sala
03. Centro de Apoio II - Alphaville, inscrita no CNPJ 05.340.639/0001-30, neste ato
representada pela Sra. Ana Paula Teixeira, brasileira, CPF nº 417.642.318-80, celebram o
presente termo aditivo ao contrato do Pregão Presencial nº 002/2020, baseado nas Leis Federais
nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, e nº 8.958, de 20 de Dezembro de 1994, que se regerá pelas
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
0l.2105/2021 , pelo período de 12 (doze) meses, cujo objeto é a prestação de serviços de
administração, gerenciamento e controle da manutenção preventiva e corretiva, aquisição de
peças e acessórios genuínos a ser aplicados na frota de veículos e máquinas deste Município,
fornecimento de serviços e peças estes, por meio de sistema eletrônico, com a utilização de
cartões magnéticos e, ou microprocessador (chip), de aceitabilidade nas empresas com
habilidade nos procedimentos de manutenção mecânica e nas empresas de comercialização de
peças originais de fábricas e/ou genuínas,

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO
Este termo aditivo fundamenta-se no art. 57, II, da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em, 21
de maio de 2021, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a
ratificação das mesmas. E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 02
(duas) vias de igual teor e forma.

Genlval Bezerra da Silva
Prefeito Municipal

Joaquim Pires - PI, 20 de maio de 2022.

Ana Paula Teixeira
PRIME CONSULTORIA E

ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

ld:10EF19448978D2DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES- PI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2022 DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 DE CAXINGó -PI.OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JOAQUIM PIRES/PI. FUNDAMENTO:
DECRETO N° 7.892/2013, LEI N° 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL N°
10.024/2019. EMPRESA CONTRATADA: NOGUEIRA & ALENCAR LTDA
ME,CNPJ N° 16.750.320/0001-07. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/06/2022.
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O PROCEDIMENTO: GENIV AL BEZERRA
DA SILVA. CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. CONTRATO: 01.1107/2022.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 202.973,06 (DUZENTOS E DOIS MIL
NOVECENTOS E SETENTA E nas REAIS E SEIS CENTAVOS). DATA DE
ASSINATURA:11/07/2022.

ld:OE288E53FE87DOCI
r O

;o~m'i.iits Mi.:tr!n.lNJàoeCSMdema

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES- PI

CONVOCAÇÃOPARAABNATURADAATADBRIIGISl'RODBPRBÇODOPIIBGÃOBLll11lGNJCONIRB
021/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N• RE 021/2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JOAQUIM PIRES-PI, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS.

A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires do Estado do Piaul, insaita no CNPJ n2 06.554.208/0001 ·39 através
da secretaria municipal de Administração, torna público que, CONVOCA o representante legal da (s) empresa
(s):

AG DE ALMEIDA NETO LTDA · CNPJ: 08.807.531/0001·00;

UNDE COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA-CNPJ: 06.079.674/0001-00.

Classificada (s) no certame, que, compareça a prefeitura municipal de Joaquim-PI ou entre em contato pelo e
mail: joaquimpjrescontratacao@amaH com. no prazo de cinco dias úteis, contados da data desta convocação,
para proceder à assinatura da Ata de registro de preços.

O prazo previsto poderá ser prorrogado uma vez, por Igual perlodo, quando, durante o seu transcurso, for
solicitado pelo licitante convocado, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo órgão gerenciador.

No caso de o licitante vencedor após convocado, não comparecer ou se recusar a assinar a Ata de Registro de
Preços, sem prejulzo das cominações previstas no Edital e seus Anexos, poderá ser convocado outro licitante,
desde que respeitada à ordem de classificação, para, depois de feita a negociação, verificada a aceitabilidade da
proposta e comprovados os requisitos de habilitação, assinar a Ata.

Em tempo, solicitamos que a empresa entre em contato com o setor antecipadamente, via e-mail:
joaquirnpirescontratacao@ptail com para agendar a data e o horário

JOAQUIM PIRES- PI, 15 DE JULHO DE 2022,

lranildo Pires Sampaio Vale
PREGOEIRO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org